Blind Date mit Wenzel Treffen sich drei Damen
Auf dem Wenzelsplatz 8 Karlsplatz 28
Im Tal der wilden Madchen Turm-Innenleben
Wandern in Divoké Sarka 10 Glockenturm St Nikolaus 30
Die Stille am Weif3en Berg Jan Nerudas Sonnen
Gedenkstein der Schlacht Prager Konigsweg 32
von Bild hora 12
Eine Insel fiir Sophie Ein Bruderzwist
Slawische Insel 14 Veitsdom 34
Unter den Mauern ,Fillterin den Graben ..
Kasematten und Corlice 16 Hirschgraben 36
Beim gelben U-Boot Durch Wiese und Wald
Wassertroll und John-Lennon- Kloster Strahov 38
Mauer 18
Einmal fohnen, bitte! Meer aus Gold
Trdlo verkosten 20 Alte Schlosstreppe und
Weingarten St Wenzel 40

Hexe und Bademagde Ewige Wachter
Altstadter und Kleinseitner Pulverturm und
Bruckenturme 22 Gemeindehaus 42
Kein Zwergendorf Ritter mit Zauberschwert
Goldenes Gasschen 24 Bruncvik-Statue 44
Der eindugige Reiter Oase der Stille
Reiterstandbild von Malteserkirche 46
Jan Zizka 26

Bibliografische Informationen E

https://d-nb.info/1271369583 digitalisiert durch 1

BLIOTHE


https://d-nb.info/1271369583

Wessen Moldau?

Smetana-Statue und
-Museum

Der Golem von Prag
Spaziergang durch das
Stadtviertel Josefov

Bin dann mal in Paris
Luxus in der Pafizska

Ring(s) umJan Hus
Altstadter Ring mit Denkmal
und Mariensaule

Lauft wie ein Uhrwerk
Astronomische Uhr Orloj

Als Libuse heiratete
Statuenpaare von
Josef Vaclav Myslbek

BoZenas letzte Ruhe
Friedhof auf dem Vysehrad

Vorhang auf, Bihne frei!
Nationaltheater

Nah am Wasser gebaut
Jirdsek-Brucke und
Wasserturm Sitkov

Wir sind viele
Brucke der Legionen

SO CIRCIECIECIRC IR CIIEC IS

48

50

52

54

56

58

60

62

64

66

CIRCIRCIRCIECIEC R C R CIIRC)

Vom Vieh-zum Pferdemarkt

Vodic¢kova-StraRe 68
Pferdchensprung

Bader der Libuse auf

Burg Vysehrad 70

Beim Drachenkdampfer
St -Ceorgs-Basilika 72

Ein Herr mit Namen TGM

Hradschin-Platz 74
Heilige Hallen
Loreto-Platz 76

Schlaflos in Prag
Nachts auf der Karlsbrucke 78

Von Odysseus empfohlen
Schloss Troja 80

Mit leichtem Gepack

Pod 7 kilo 82
Treib gut!
Néplavka 84

Ein Traum vom Fliegen
DOX Centre for
Contemporary Art 86



Heilig!

Herz-Jesu-Kirche

Einsteigen, bitte!
Strafdenbahnlinie 22

Nach Sonnenuntergang
Nationaldenkmal auf
dem Vitkov

Stadt der1000 Tiirme
Petfin-Garten

Das Haus der Diifte

Botanicus

Stern-Gucker
Schloss Stern

Waldwanderung
Stromovka-Park

Papierdrachen, flieg!

papelote

Ein echter Ritterschmaus
Taverne U Kréle
Brabantského

Wahre Grofie
Spaziergang zum Vysehrad

© ® @ & E® & DB E

88

90

92

94

96

98

100

102

104

106

© ® @YWL WYY ©

Knapp unter Wolke sieben
Entdeckungsreise auf
dem Petin

Miinchhausens Tricks
Karel Zeman Museum

Achtung, Sturzgefahr!
Neustadter Rathaus
und Pestsaule

Die unbekannte Freundin
Holubi¢ka-Park .

Kampieren auf der Kampa
Na Kampé

Konigsblick

Neue Schlosstreppe

Was bleibt, ist Maria
Wallfahrtskirche Maria
vom Siege

Wo die Wiirfel fallen

Haus zur Schwarzen
Madonna

Am Brunnen vor dem Tore
Nationalmuseum

Herr Fanta(stisch)
Fantova Kavarna

108

110

12

114

116

18

120

122

124

126



English, please!
Globe Bookstore & Café

Prager ,Ofen”

Kranners Brunnen

Marionettes cz

Bahn nach Nirgendwo
Prvni Pivni Tramway

Kein bisschen leise
Rock Café

Stalins Metronom
Letna-Park

Zum Teufel fahren
Kanal Certovka

Ostermontagskirche
Emmauskloster

Millionen Bleistifte
KOH-I-NOOR HARDTMUTH

Beim ,,Pivo“sitzen
Brauerer und Restaurant
U Fleka

ICIRCIRCIECIRC G IR C R CRRCIR)

Die Puppen tanzen lassen

128

130

132

134

136

138

140

142

144

146

©® @ @YY

Kafkas Kopf

Kafka-Statue ,Metamorphosis*

Goldene (Mahl-)Zeiten

Café Imperial

Die Ruhe nach dem Sturm
Franziskanergarten

Wo Mozart dirigierte
Standetheater

Grofler, hoher, weiter
Superlative am
Jungmann-Platz

Studentenbummel
Uferpromenade AlSovo
nabrezi

Der Lowe der Freiheit
Klarov-Park

Babys an Bord

Fernsehturm von Zizkov

Biirger- oder Burgerhaus?
Kleiner Platz

SiiRes macht gliicklich
Kolac essen

148

150

152

154

156

158

160

162

164

166



