

1	Blind Date mit Wenzel Auf dem Wenzelsplatz	8	11	Treffen sich drei Damen Karlsplatz	28
2	Im Tal der wilden Mädchen Wandern in Divoká Šárka	10	12	Turm-Innenleben Glockenturm St Nikolaus	30
3	Die Stille am Weißen Berg Gedenkstein der Schlacht von Bílá horá	12	13	Jan Nerudas Sonnen Prager Königsweg	32
4	Eine Insel für Sophie Slawische Insel	14	14	Ein Bruderzwist Veitsdom	34
5	Unter den Mauern Kasematten und Gorlice	16	15	„Fällt er in den Graben ...“ Hirschgraben	36
6	Beim gelben U-Boot Wassertroll und John-Lennon- Mauer	18	16	Durch Wiese und Wald Kloster Strahov	38
7	Einmal föhnern, bitte! Trdlo verkosten	20	17	Meer aus Gold Alte Schlosstreppe und Weingarten St Wenzel	40
8	Hexe und Bademägde Altstadter und Kleinseitner Bruckentürme	22	18	Ewige Wächter Pulverturm und Gemeindehaus	42
9	Kein Zergendorf Goldenes Gasschen	24	19	Ritter mit Zauberschwert Bruncvík-Statue	44
10	Der einäugige Reiter Reiterstandbild von Jan Žižka	26	20	Oase der Stille Malteserkirche	46

- | | | | | | |
|-----------|--|----|-----------|---|----|
| 21 | Wessen Moldau?
Smetana-Statue und -Museum | 48 | 31 | Vom Vieh- zum Pferdemarkt
Vodičkova-Straße | 68 |
| 22 | Der Golem von Prag
Spaziergang durch das Stadtviertel Josefov | 50 | 32 | Pferdchensprung
Bader der Libuše auf Burg Vyšehrad | 70 |
| 23 | Bin dann mal in Paris
Luxus in der Pařížská | 52 | 33 | Beim Drachenkämpfer
St -Georgs-Basilika | 72 |
| 24 | Ring(s) um Jan Hus
Altstädter Ring mit Denkmal und Mariensaule | 54 | 34 | Ein Herr mit Namen TGM
Hradčin-Platz | 74 |
| 25 | Läuft wie ein Uhrwerk
Astronomische Uhr Orloj | 56 | 35 | Heilige Hallen
Loreto-Platz | 76 |
| 26 | Als Libuše heiratete
Statuenpaare von Josef Václav Myslbek | 58 | 36 | Schlaflos in Prag
Nachts auf der Karlsbrücke | 78 |
| 27 | Boženas letzte Ruhe
Friedhof auf dem Vyšehrad | 60 | 37 | Von Odysseus empfohlen
Schloss Troja | 80 |
| 28 | Vorhang auf, Bühne frei!
Nationaltheater | 62 | 38 | Mit leichtem Gepäck
Pod 7 kilo | 82 |
| 29 | Nah am Wasser gebaut
Jirásek-Brücke und Wasserturm Šítkov | 64 | 39 | Treib gut!
Náplavka | 84 |
| 30 | Wir sind viele
Brücke der Legionen | 66 | 40 | Ein Traum vom Fliegen
DOX Centre for Contemporary Art | 86 |

41	Heilig! Herz-Jesu-Kirche	88	51	Knapp unter Wolke sieben Entdeckungsreise auf dem Petřín	108
42	Einsteigen, bitte! Straßenbahmlinie 22	90	52	Münchhausens Tricks Karel Zeman Museum	110
43	Nach Sonnenuntergang Nationaldenkmal auf dem Vítkov	92	53	Achtung, Sturzgefahr! Neustadter Rathaus und Pestsaule	112
44	Stadt der 1000 Türe Petřín-Garten	94	54	Die unbekannte Freundin Holubíčka-Park	114
45	Das Haus der Düfte Botanicus	96	55	Kampieren auf der Kampa Na Kampě	116
46	Stern-Gucker Schloss Stern	98	56	Königsblick Neue Schlosstreppe	118
47	Waldwanderung Stromovka-Park	100	57	Was bleibt, ist Maria Wallfahrtskirche Maria vom Siege	120
48	Papierdrachen, flieg! papelote	102	58	Wo die Würfel fallen Haus zur Schwarzen Madonna	122
49	Ein echter Ritterschmaus Taverne U Krále Brabantského	104	59	Am Brunnen vor dem Tore Nationalmuseum	124
50	Wahre Größe Spaziergang zum Vyšehrad	106	60	Herr Fanta(stisch) Fantova Kavárna	126

61	English, please! Globe Bookstore & Café	128	71	Kafkas Kopf Kafka-Statue „Metamorphosis“	148
62	Prager „Ofen“ Kranners Brunnen	130	72	Goldene (Mahl-)Zeiten Café Imperial	150
63	Die Puppen tanzen lassen Marionettes cz	132	73	Die Ruhe nach dem Sturm Franziskanergarten	152
64	Bahn nach Nirgendwo První Pivní Tramway	134	74	Wo Mozart dirigierte Standetheater	154
65	Kein bisschen leise Rock Café	136	75	Größer, höher, weiter Superlativ am Jungmann-Platz	156
66	Stalins Metronom Letná-Park	138	76	Studentenbummel Uferpromenade Alšovo nábřeží	158
67	Zum Teufel fahren Kanal Čertovka	140	77	Der Löwe der Freiheit Klárov-Park	160
68	Ostermontagskirche Emmauskloster	142	78	Babys an Bord Fernsehturm von Žižkov	162
69	Millionen Bleistifte KOH-I-NOOR HARDTMUTH	144	79	Bürger- oder Burgerhaus? Kleiner Platz	164
70	Beim „Pivo“ sitzen Brauerei und Restaurant U Fleků	146	80	Süßes macht glücklich Koláč essen	166